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Repræsentant Øjenlæge Fru Estrid Hein, 
afgivne Beretning, der findes aftrykt som 
Bilag 4, skal der her kun fremsættes nogle 
supplerende Bemærkninger angaaende disse 
Spørgsmaals Behandling under Forsamlingen. 

Som ovenfor omtalt, tog 5. Udvalg 
Initiativet til Vedtagelsen af . Konventionen 
af 11. Oktober 1933 til Beskyttelse af voksne 
Kvinder, men herudover gav den af Ud- 
valget til Bekæmpelse af Handel med Kvin- 
der og Børn udfoldede Virksomhed ikke 
Anledning til videre Diskussion. Fra alle 
Sider udtaltes Tilfredshed med den af Ud- 
valget foranstaltede Undersøgelse af Kvinde- 
handelen i Østen, og flere Delegerede ytrede 
Ønske om, at der i Inf ormationsø j emed ud- 
arbejdedes en forkortet Udgave af den 
500 Sider' store og ret kostbare Beretning 
herom. 

Den 11. Oktober forelagde Rapportø- 
ren, Miss Horsbrugh (Storbritannien) sin 
Beretning for Forsamlingen, der enstemmigt 
vedtog følgende Resolution: 

If or samlingen: 
ønsker paany cii give Udtryk for sin Er- 

kendelse af Betydningen af Kampen mod Han- 
delen med Kvinder og Børn og sin V ærdsættelse 
af den Indsats, der er ydet af det raadgivende 
Udvalg paa dette Omraade; 

henleder vedkommende Regeringers Opmærk- 
somhed paa den af U ndersøgelseskommisßîonen 
afgivne Beretning om Handelen med Kvinder og 
Børn i Østen og udtaler sin Taknemmelighed 
'ove'ìfor >>N ew York Bureau af Social Hygienen, 
som har tilvejebragt de nødvendige Midler til _ 
Undersøgelsen; 

hilser med Glæde Beslutningen om at af- 
holde en særlig Konference til Vedtagelse af Kon- 
ventionsudkastet til Undertrykkelse (.(;f Handel 
med voksne Kvinder, som, selv om det er med 
deres Samtykke, hverves til andre Lande i umo- 
ralsk Øjemed; 

opfordrer Regeringerne til at fortsætte deres 
Bestræbelser til Undertrykkelse af Handel med 
Kvinder og Børn. 

Af de Emner, hvormed Udvalget for 
Børneforsorg beskæftiger sig, diskuterede 
5. Udvalg navnlig Verdenskrisens og Ar- 
bejdsløshedens ulykkelige Følger for Børnene 
og Ungdommen. 
, - Som omtalt pag. 44, jfr. pag. 75 i Be- 

retningen til Rigsdagen, rejstes Spørgs- 
maalet første Gang under den 13. Forsam- 
ling, der efter Forslag fra den tyrkiske De- 
legerede, anmodede Regeringerne om at 
fordoble deres Anstrengelser for at hjælpe 
de kriseramte Børn. Sagen blev derefter 
taget op af Udvalget for Børneforsorg, som 
i Samarbejde med det internationale Ar- 
bejdsbureau har søgt at indsamle Oplys- 
ninger om de forskellige Landes Stilling 
til Spørgsmaalet, hvilke Oplysninger yder- 
ligere blev suppleret under den 14. Forsanl- 
ling, hvor adskillige Delegerede i 5. Udvalg 
gjorde rede for deres respektive Landes 
Bestræbelser paa dette Omraade. 

Den 11. Oktober afgav Rapportørén., 
Fru Hubicka (Polen) sin Beretning til For- 
samlingen, som enstemmigt vedtog følgende 
Resolutioner: 

I. Forsai2dingen,. , 
som ønsker at understrege Betydningen af 

Bestræbelserne for at beskytte Børn og unge 
Mennesker mod Følgerne af den økonomiske De- 
presSion og af Arbejdsløsheden; 

mener at det med Henblik paa, fremtidige 
praktiske Foranstaltninger vil være ønskeligt, om 
Udvalget for Børneforsorg, i Forening, med det 
internationale Arbejdsbureau og, under Hensyn 
fil de i Diskussionen fremsatte U ittaleZser, fore- 
tager en Undersøgelse 4f de af visse Lande for- 
søgsvîs. anvendte Forholdsregler. 

II. Forsamlingen, som anerkender Nød- 
vendigkeden af at centralisere OpZysningsmaterià- 
let vedrørende Børnef01'sorgens forskellige Sider, 
henstiller, at Forbundets sociale Arbejde paa dette 
Omraade. Zettes. 

III .  I  Betragtning af den ekceptionelle 
Betydning af de Spørgsmaal, som er henvist til 
Udvalget fog- Børneforsorg, henstiller Forsamlin- 
gen, at Udvalget, saasnart Forholdene tillader det, 
forsynes med de nødvendige Midler til sin Virk- 
somhed. 

Som nævnt pag. 44 i Beretningen til 
Rigsdagen berørte flere Delegationer. under 
den 13. Forsamling Hensigtsmæssigheden 
af en Reorganisation af den raadgivende 
Kommission til Beskyttelse af Børn og Unge. 
Spørgsmaalet, rejstes oprindelig under Kom- 
missionens Møde i April 1932, hvor det be- 
sluttedes, at nedsætte et Underudvalg til 


